Директору Таллиннского Линнамяэского

Русского Лицея С. Гаранже

от …………………………………………………………
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына/дочь ……………………………………………………………...................
в 10 класс Таллиннского Линнамяэского Русского Лицея.
Сын/дочь закончил/а …………………………………………………………………………...................
                                                               (название школы)
На гимназической ступени лицеистам предлагается выбрать одно из трех учебных направлений (выбранное название направления подчеркнуть):
Социально-предпринимательское направление, включающее в себя дополнительный блок курсов: экономика (основы предпринимательства,  инвестиционная деятельность); менеджмент (психология и личный менеджмент, психология управления группой, стратегическое управление); практический и международный маркетинг, основы трудового и договорного права.
Естественно-научное направление, включающее в себя дополнительный блок курсов: биология (технологии и окружающая среда, прикладная биология); химия (химия элементов химические процессы, химия жизни); информатика (3D-моделирование, основы программирования  «scratchis»); география (глобализирующийся мир, география регионов); физика.
Гуманитарно-эстетическое направление, включающее в себя дополнительный блок курсов: литература (мировая литература от античности до 18 века,  исследовательская работа на базе музея, драма и театр, современная русская и зарубежная литература, литература и кино); искусство (основы дизайна, черчение и графический дизайн); музыка.
На гимназической ступени лицеисты должны выбрать изучение математики узким курсом или расширенным курсом (выбранное подчеркнуть).

На гимназической ступени лицеистам предлагается изучать дополнительно (это не обязательно) второй иностранный  язык немецкий язык или франзузский язык (выбранное подчеркнуть) в объеме 9 курсов, т.е. три часа в неделю.
С Правилами внутреннего распорядка и организации учебной работы, положением об оценивании, учащийся и родители ознакомлены.

Исходя из Программы обучения лицея и плана учебно-воспитательной работы, ознакомлены, что учащийся обязан участвовать в учебно-познавательных экскурсиях.

Данные кандидата:

Личный код ……………………………….....                  № паспорта…………………...........................
Место рождения ………………………… ....                 Дом. адрес  ……………………………............
Данные родителей (или опекуна):

Мама ……………………………………………………………………………………………...................
…………………………………………………………………………………………………......................
                                  (фамилия и имя, телефон, электронный адрес)
Папа  ……………………………………………………………………………………………...................

…………………………………………………………………………………………………......................

                                  (фамилия и имя, телефон, электронный адрес)

Опекун …………………………………………………………………………………………..................................
………………………………………………………………………………………………….....................................
                                  (фамилия и имя, телефон, электронный адрес)

Дата: …………………………………                        Подпись родителя/опекуна:……………………..